
ZAHRANI ČNÍ ODBORNÁ EXKURZE  

Velký okruh 
Irskem-Londýn 

(aktualizované informace) 
19.4. – 26.4.2010 

 
 

1. den (po): odjezd před polednem, průjezd Německem a Belgií  

po trase: České Budějovice – Písek – Plzeň – Nürnberg –  

Frankfurt am Main – Köln – Aachen – Brusel – Gent – Calais; 

 

2. den (út):  časně ráno plavba do Anglie: CALAIS-DOVER (2 hod), dojezd do britské 

metropole LONDÝN:  Trafalgarské náměstí, Whitehall - Downing Street 

(vládní čtvrť), Westminsterské opatství (místo korunovací a posledního 

odpočinku anglických králů), Parlament, Big Ben, Londýnské oko (největší 

vyhlídkové kolo na světě), Buckinghamský palác (sídlo britského panovníka), 

Piccadilly Circus (proslulé náměstí), Soho (centrum lehké zábavy), Čínská 

čtvr ť, Covent Garden (někdejší londýnská tržnice), katedrála sv. Pavla (druhá 

největší církevní stavba na světě), možnost projížďky lodí po Temži, 

individuální program, večerní a noční přejezd na západní pobřeží; 

 

3. den (st): plavba přes Irské moře: HOLYHEAD-DUBLIN  (2:40/5:55), ranní přejezd  

do oblasti Severního Irska, GIANT´S CAUSEWAY  („Obrův chodník“ - jediná 

památka světového kulturního dědictví v Severním Irsku); CARRICK-A-REDE 

ROPE BRIDGE (jedna z nejnavštěvovanějších atrakcí Irska - provazový most, 

který je zavěšen 25 m nad mořskou hladinou), CARRICKFERGUS  

(nejkrásnější středověký hrad v Ulsteru, jehož zbudování znamenalo počátek 



vlády anglických králů na území Irska), BELFAST: Donegall Square (hlavní 

náměstí), radnice (hranolová budova z portlandského vápence), Grand Opera 

House (pozdně viktoriánská stavba), St. Anne´s Cathedral (mozaiková 

výzdoba), The Entries (spleť úzkých uliček), Crown Liquor Saloon 

(viktoriánská nálevna), ubytování (hotel IBIS*** Belfast City Centre ), nocleh. 

 

4. den (čtv): NEWGRANGE  (jedna z nejvýznamnějších evropských chodbových hrobek), 

DROGHEDA - BOYNE  (1690 – místo bitvy, která na dalších 300 let zpečetila 

osud Irska), TULLAMORE (palírna proslulé whisky Tullamore Dew), 

CLONMACNOISE  (středověký klášter, který v 6. století založil svatý Ciarán),  

ubytování (hotel IBIS*** Dublin West ), nocleh. 

 

5. den (pá): JAMES JOYCE TOWER  (vyhlídka na Dublinský záliv), POWERSCOURT  

(nejkrásnější irské zahrady), WICKLOW MOUNTAINS NATIONAL PARK  

(průjezd divokou přírodou), GLENDALOUGH  – „Irské Delfy“ nacházející se  

v „Údolí dvou jezer“ –  klášterní komplex, který v 6. století založil svatý Kevin), 

CASHEL  (pevnost na skále založená v 5. století – symbol světské a duchovní 

moci), KILKENNY  (nejpůvabnější vnitrozemské město v Irsku), večer návrat 

do irské metropole (hotel IBIS*** Dublin West ), nocleh. 

 

6. den (so): DUBLIN:  O´Connell Street (hlavní ulice), Trinity College (původně 

protestantská kolej, kterou založila královna Alžběta I.), Národní muzeum, 

Národní galerie, Národní knihovna, hrad (reprezentační komnaty), Christ  

Church Cathedral (anglonormanský kostel), katedrála svatého Patrika 

(největší irský kostel), St. Mary´s Pro-Cathedral (katolická katedrála), Custom 

House (někdejší celnice – úřad vlády), Guiness Storehouse (památkově 

chráněná budova pivovaru), plavba do Anglie: DUBLIN-HOLYHEAD  

(20.55/00.20), přejezd do Londýna. 

 

7. den (ne): LONDÝN:  Tower  (původní královská rezidence, později obávané 

vězení, dnes proslulá klenotnice a zbrojnice), Tower Bridge (nejslavnější 

londýnský most), St. Katherine´s Dock (přístavní doky upravené na obchodní 

a zábavní oblast), HMS Belfast (poslední velký křižník Royal Navy), Tate 

Gallery (expozice moderního umění), Globe (kopie alžbětinského divadla), 



individuální prohlídky: Národní galerie (umělecké sbírky z let 1250-1900), 

Britské muzeum (jedno z největších a nejvýznamnějších světových muzeí), 

Oxford Street (nákupní třída), individuální program, noční plavba do Francie 

DOVER-CALAIS (2 hod);  

 

8. den (po): průjezd Belgií a Německem; kolem poledne návrat do ČR. 

 

KALKULACE  CENY:  
 
- autobusová doprava (6 500 km)                 3 500,- Kč 
- 3x ubytování se snídaní – dvoulůžkové pokoje (hotely IBIS***)  2 500,- Kč 
- 4x lodní trajekty (noční):        1 500,- Kč 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CELKEM:                                        7 500,- Kč  
 
FAKULTATIVN Ě: 
Pojištění léčených výloh  (8 dnů v zahraničí)    200,- Kč 
 
AKTUÁLNÍ STAV:    12.1.2010 – 68 přihlášených, pouze 8 volných míst!!!!! 
 
DŮLEŽITÉ  TERMÍNY:  
 
od 9. 12. 2009               -         možnost zasílání závazných přihlášek; 
 
25. 1. – 31. 1. 2010    -        zaplacení 1. zálohy  (2 500,- Kč); 
 
22. 2. – 28. 2. 2010       - zaplacení 2. zálohy (2 500,- Kč); 
    případní zájemci uhradí pojištění léčeb. výloh (150,- Kč); 
                          
22. 3. – 26. 3. 2010     -          zaplacení 3. zálohy (2 500,- Kč); 
     
POZNÁMKY:  
Přihlášku si můžete stáhnout zde:  
http://www.ff.jcu.cz/structure/departments/uhs/prihlaska-irsko.doc  
 
 
Přihlášky budou přijímány (do vyčerpání kapacity autobusu) pouze 
v elektronické podobě na adrese: grulich@ff.jcu.cz 
 
Po odeslání přihlášky každý obdrží údaje pro zaplacení exkurze: 
- číslo bankovního účtu   
- číslo variabilního symbolu  
Platba exkurze bude probíhat:  
- jednorázově nebo po splátkách (ve stanovených termínech) 
- pouze bankovním převodem  
Výběr míst v autobusu i témat jednotlivých referátů:  
- během informační schůzky (v polovině března), jinak dojde k jejich přidělení 



 
Případné dotazy adresujte: grulich@ff.jcu.cz 


